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Henkilökohtainen apu 
 
Henkilökohtainen apu on tarkoitettu pitkäaikaisen tai etenevän 
vamman tai sairauden johdosta välttämättömään ja toistuvaan 
toisen henkilön avun tarpeeseen, joka ei johdu pääasiassa 
ikääntymiseen liittyvistä sairauksista ja toimintarajoitteista. 
Vammaispalvelulain mukainen henkilökohtainen apu on avusta-
mista niissä tavanomaiseen elämään liittyvissä toimissa, jotka 
henkilö tekisi itse, mutta ei niistä vammansa tai sairautensa 
vuoksi kokonaan tai osittain itse selviä. Henkilökohtainen apu 
on avustamista päivittäisissä toimissa, työssä ja opiskelussa, 
harrastuksissa, yhteiskunnallisessa osallistumisessa sekä sosi-
aalisessa kanssakäymisessä. Henkilökohtaista apua toteutetaan 
niin kotona kuin kodin ulkopuolella mahdollistaen vaikeavam-
maisen henkilön omien valintojen toteutumisen.  
 
Henkilökohtaista apua voidaan tuottaa järjestäjän omana toi-
mintana, ostopalveluna, työnantajamallia käyttäen tai henkilö-
kohtaisella budjetilla palvelusetelinä. 

Henkilökohtaisen avun palvelusetelituotteistus pohjautuu työn-
antajamallilla toteutettavan freelancer-avustajien palvelun toi-
mintaan sekä Kuopion kaupungin vammaispalvelujen oman toi-
minnan avustajapalveluun.  

Taulukko 1: Henkilökohtaisen avun palvelusetelin hinnoittelu 

Asiakkaalla on mahdollisuus käyttää henkilökohtaisen avun 
tunteja joustavasti myönnetyn kokonaissaldon puitteissa. Hen-
kilökohtaisen avun palvelusetelit voidaan myöntää enintään 
vuodeksi kerrallaan. Palvelusetelin sähköisenä järjestelmänä 
käytetään Kuopion kaupungissa käytössä olevaa Vaana Palve-
lusetelijärjestelmää. 

Henkilökohtaisen avun palveluseteli

 Työaika klo €/tunti 
Perustunti ma-la ja  
iltatyö ma-pe 07:00-21:00 23,00 € 

Yötyö ma-pe 
  21:00-07:00 

27,00 € 
Iltatyö lauantaisin 18:00-21:00 

Sunnuntai ja arki-
pyhä 

 45,00 € 
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Päivätoiminta 

Päivätoiminta on tarkoitettu kehitysvammaisten ja vammautu-
neiden asiakkaiden osallisuutta edistäväksi kuntoutukseksi. 
Päivätoiminta on asiakkaan toimintakyvyn mukaan suunnitel-
tua kuntoutuksellista ja virikkeellistä toimintaa. Päivätoimin-
nan keinoin vahvistetaan asiakkaan niitä taitoja, joita kehitys-
vammaiset ja vammaiset henkilöt tarvitsevat selviytyäkseen 
mahdollisimman omatoimisesti arkielämän toiminnoista. Päivä-
toiminta vahvistaa asiakkaan sosiaalista vuorovaikutusta ja 
osallisuutta. Päivätoiminta on vammaispalvelulain ja kehitys-
vammaisten erityishuoltolain mukaista toimintaa. Kunnan on 
pyrittävä, joko omana toimintana tai ostopalveluina, toteutta-
maan laissa sille asetetut velvoitteet. 

Päivätoimintaa voidaan toteuttaa yksilö- tai ryhmätoimintana 
asiakkaan tuen tarpeen mukaisesti. Palveluun voi sisältyä 
muun muassa kädentaitoja, luovia toimintoja, soveltavaa lii-
kuntaa, senioritoimintaa, musiikkia, draama-, aistimus- ja elä-
myshetkiä, tapahtumia ja retkiä. Kokopäiväiseen päivätoimin-
taan sisältyy ruokailu sekä ruokailuissa tarvittava ohjaus ja 
avustus. Päivätoiminnan tavoitteet, sisältö ja määrä sovitaan 
asiakkaan asiakassuunnitelmassa palvelutarpeen arvioinnin 
perusteella. Asiakas voi olla päivätoiminnassa joko kokoaikai-
sesti tai osa-aikaisesti. Asiakas maksaa itse ateriakustannuk-
set. Kuljetuskustannukset eivät sisälly päivätoiminnan palvelu-
setelin hintaan. 
 

Henkilökohtaisella budjetilla järjestettävään päivätoimintaan ei-
vät kuulu esimerkiksi asiakkaan vapaa-ajan harrastusten tuke-
minen, asioinnit (esim. kampaamo-parturi, terveydenhuoltoon 
ja kuntoutukseen liittyvät käynnit). Päivätoiminta ei myöskään 
ole tukihenkilötoimintaa.   
 
Asiakkaan palvelusetelin määrittelyn ja eurojen pohjana ovat 
asiakkaalle tehty palvelutarpeen arviointi ja palvelusuunni-
telma. Kun asiakas on valinnut henkilökohtaisen budjetin, hän 
sitoutuu palveluntuottajan antamiin palveluihin palvelusuunni-
telman mukaisesti. Henkilökohtaisen budjetin valitessaan, 
asiakas sitoutuu palvelusuunnitelmaan kirjatulla tavalla käyttä-
mään henkilökohtaista budjettia palveluiden järjestämisen ta-
pana. 
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Taulukko 2: Kehitysvammaisten ja vammaisten päivätoiminnan pal-
velusetelin hinnoittelu   
 
Päivätoiminnan palvelusetelituotteistus pohjautuu Kuopion 
kaupungin oman päivätoiminnan tuotteistukseen. Päivätoimin-
nan palvelusetelin arvoksi on arvioitu markkinoiden aikaansaa-
miseksi mm. pienryhmien osalta 20 €/tunti. 
 
Lisäksi perusturva- ja terveyslautakunta on 20.12.2016 vah-
vistanut palveluluokassa 4 setelien hinnaksi: 
 
- erityisen vaativaan osapäivätoimintaan 67,06 € toiminta-

päivää kohden 
 

- erityisen vaativaan kokopäivätoimintaan 134,13 € toiminta-
päivää kohden 

 
Lisäksi palveluluokassa 1 sovelletaan tarvittaessa sosiaalisen 
kuntoutuksen palvelusetelin hinnoittelua. 
 

  Lisäksi todetaan, että henkilökohtaisen budjetin kokeilussa 
  palveluntuottajaksi voi hakeutua joko sosiaalipalveluyritykset 
  tai muut soveltuvat yritykset. Sosiaalipalveluyritykset ilmoit-
  tautuvat palvelusetelituottajiksi ja muut yritykset ilmoittautu-
  vat palveluntuottajaksi maksusitoumuksella. 

 
 

Kehitysvammaisten ja vammaisten päivätoiminnan palve-
luseteli / palveluluokka 2-3 

Toiminta enintään  h/pv €/pv 

Kokopäivä 5 100,00 

Osapäivä 3 60,00 


